Ywanus Engelen zoen anderzijds, belast met een cijns aan het ~~kapittel van Luik~~ en met dijken, waterlaten en sloten.

Jacobus filius quondam Ghibonis Coppen soen de Lijt quatuor hont et terciam partem unius hont terre sita¹ in parochia de Groet Lijt ad locum dictum die Groet Twelf Margen inter hereditatem Alberti Lamberts soen ex uno et inter hereditatem Mathei [Mar]selijs soen ex alio simul cum terciā parte cuiusdam aggeris dicti een halve dijc siti in dicta parochia ad locum dictum iuxta (dg: inter) aggerem (dg: M) Eefse dicte Heijnen inferius (dh: et iuxta ag) et de quo aggere dicto een halve dijc relique due terciē partes spectant ad Matheum Marselijs predictum atque unum et dimidium jugera terre sita in dicta parochia ad locum dictum die Lange W[eij]den inter hereditatem quondam Johannis Kolnen ex uno et inter hereditatem Luijtgardis relicte quondam Ywani Engelen zoen [ex alio] ut dicebat hereditarie vendidit Gerardo Baliart promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto censu dominorum decani et c[apituli] Leodiensis atque exceptis aggeribus aqueductibus et fossatis ad premissa de jure spectantibus. Testes Loze et Tijt datum sexta post ass[umptionem].

BP 1182 p 181r 03 vr 20-08-1400.

Godefridus van Os zvw Theodericus van Steenre zvw hr Godefridus van Os ridder en Gerardus zvw Gerardus Writer beloofden aan 19 nieuwe Gelderse gulden, 36 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, met Sint-Martinus aanstaande (do 11-11-1400) te betalen.

Godefridus de Os filius quondam Theoderici de Steenre filii quondam domini Godefridi de Os militis #et Gerardus filius quondam Gerardi Writer# promiserunt super omnia XIX novos Gelre gulden scilicet XXXVI gemeijn plakken pro quolibet gulden computato ad Martini proxime [futurum persolvendos. Testes] datum

BP 1182 p 181r 04 vr 20-08-1400.

De eerste zal de andere schadeloos houden.

Solvit 1 grossum.

Primus servabit alium indemnem. Testes datum supra.

BP 1182 p 181r 05 vr 20-08-1400.

Henricus Sweertveger droeg over aan Jutta wv Johannes van Helmont wettige ev Henricus Marien soen, tbv voornoemde Jutta en Johannes en Engela, kv voornoemde Jutta en wijlen Johannes van Helmont, (1) de helft, die aan Godefridus Vos zv Godefridus Vos van Beilver behoorde, in een stuk land gnd ~~dat~~ Venneken, in Esch, tussen nkvw hr Eligius gnd Loij van den Aker priester enerzijds en kvw Albertus Didden soen anderzijds, (2) een stuk land, in Esch, naast de kerk, tussen voornoemde kvw Albertus Abe Didden soen enerzijds en Johannes van den Bredeacker anderzijds, (3) $\frac{3}{4}$ deel dat aan ~~Cristianus~~ zvw Paulus zvw Henricus die Man en Florencius zvw Willelmus van den Velde behoorde, in een stuk beemd, gnd die Voert, in Esch, tussen wijlen Nijcholaus Rover enerzijds en Henricus ~~van~~ Bunsbeke anderzijds, aan eerstgenoemde Henricus in pacht uitgegeven³⁸ door eerstgenoemde Godefridus Vos, belast met de pacht in de brief vermeld.

Henricus Sweertveger medietatem que ad Godefridum Vos filium Godefridi Vos de Beilver spectabat in quadam pecia terre dicta [³⁹dat] Venneken sita in parochia de Essche inter hereditatem puerorum naturalium domini quondam Eligii dicti Loij van den Aker presbitri ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Alberti Didden soen ex alio atque peciam

³⁸ Zie ← BP 1181 p 495r 03 ±do 28-08-1399, uitgifte van deze goederen.

³⁹ Aanvulling op basis van BP 1182 p 916v 09.

terre sitam in parochia (dg: de) predicta juxta ecclesiam de Essche inter hereditatem dictorum liberorum dicti quondam Alberti Abe Didden soen ex uno et inter hereditatem Johannis van den Bredeacker ex alio atque tres quartas partes que ad [⁴⁰Cristianum] filium quondam Pau[li] filii quondam Henrici die Man et Florencium filium quondam Willelmi van den Velde spectabant in pecia prati dicta die Voert sita [in] dicta parochia de Essche inter hereditatem quondam Nijcholai Rover ex uno et inter hereditatem Henrici [de] Bunsbeke ex [alio] datas ad pactum primodicto Henrico a primodicto Godefrido Vos prout in litteris hereditarie supportavit Jutte relicte quondam Johannis de Helmont legitime uxoris Henrici Marien soen ad opus eiusdem Jutte et ad opus Johannis et Engele liberorum dictorum Jutte et quondam Johannis de Helmont cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta paccione in (dg: dicta littera) primodictis litteris contenta tali condicione quod dicta Jutta antedictas hereditates ad suam vitam integraliter possidebit post eiusdem Jutte decessum ad dictos eius liberos hereditarie devolvendas. Testes Loze et datum supra.

BP 1182 p 181r 06 ±vr 20-08-1400.

Theodericus zwv Franco van Orthen ev Bela, en Henricus ev Katherina, dvw Johannes gnd Wonder, ~~door wijlen voornoemde Johannes verwekt bij~~ dvw Ghiselbertus van Maren, ~~droegen over aan~~ van Johannes Monijns ketelaar, tbv het gasthuis dat en diens vrouwdis van Colen hadden gesticht, een b-erfcijns van 3 pond 4 schelling, met te betalen, gaande uit een stenen huis en erf van wijlen Albertus Loze, in Den Bosch, aan de Markt, tussen erfgoed enerzijds en anderzijds, van welke cijns 40 schelling met Sint-Jan-Baptist moeten worden betaald, en welke cijns verworven had van Willelmus, Metta en Johannes, kvw Henricus gnd , en aan voornoemde Theodericus en Henricus en hun echtgenoten gekomen was na overlijden van en wijlen diens vrouw Heijlwigis dvw voornoemde na erfdeling ten deel gevallen was. Lasten van de kant van van wijlen Hilla en wijlen voornoemde Rodolphus worden afgehandeld.

{Voor ongeveer de helft nadrukkelijk met inkt onleesbaar gemaakt}.

Theodericus filius quondam Franconis de Orthen maritus et tutor legitimus (dg: B) Bele sue [uxoris] et [Henricus] [maritus] et tutor legitimus Katherine sue uxoris filiarum quondam Johannis dicti Wonder filia quondam Ghiselberti de Maren pariter genitarum hereditarium censum trium l[ibrarum] et quatuor [solidorum] [ex domo la]pidea et area quondam Alberti Loze sita in Busco ad forum inter hereditatem baptiste anno quolibet hereditarie sunt solvendi quem censum trium librarum [et quatuor solidorum] erga Willelmum Mettam et Johannem liberos quondam Henrici dicti Theoderico et Henrico #eis# et dictis eorum uxoris de morte quondam et quondam Heijlwige sua uxore filia dicti quondam et suos in hoc coheredes in partem cessisse [dicebant] Johannis Monijns cacabarii ad opus hospitalisdis de Colen eius uxor fundaverunt cum litteris

⁴⁰ Aanvulling op basis van BP 1180 p 711r 07.

..... quondam Hille et dicti quondam Rodolphi
deponere
..... procuratores pro tempore dicti hospitalis d[ictum]
?censum
pro tempore convertent. Testes Loze et Wol[phart]
.....

BP 1182 p 181r 07 ±vr 20-08-1400.

Emondus zvw Henricus van Rode beloofde aan de secretaris, tbv Johannes nzv voornoemde Emondus, 50 oude schilden of de waarde na maning te betalen. De brief aan voornoemde Emondus overhandigen, tenzij hij in tussentijd zou overlijden.

Emondus filius quondam Henrici de Rode promisit super omnia mihi ad opus Johannis filii naturalis dicti Emondi L aude scilde seu valorem ad monitionem et voluntatem persolvendos. Testes Loze et Spina
..... Detur Emondo nisi interim decesserit.

BP 1182 p 181r 08 ±vr 20-08-1400.

Willelmus zvw Henricus van Geffen verkocht aan Arnoldus nzvw voornoemde Henricus van Geffen de helft van een huis en erf, in Den Bosch, aan de Vughterdijk, tussen erfgoed van Gerardus van enerzijds en erfgoed van Elizabeth S..eijmakers, met een behorend aan van der Vest ertussen, anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan het gemene water, te weten de helft die aan voornoemde Willelmus, en zijn broers wijlen Henricus, Johannes Kepken en Walterus Spijerinc gekomen was na overlijden van hun voornoemde vader Henricus, en welke helft nu geheel aan voornoemde Willelmus behoort.

=.

Willelmus filius quondam Henrici de Geffen medietatem domus et aree site in Buscoducis ad (dg: vicum) aggerem Vuchtensem inter hereditatem Gerardi de ex uno et inter hereditatem Elizabet S..eijmakers
..... [ad] van der Vest spectante interiacente ex alio tendentis a communi platea retrorsum ad communem aquam scilicet illam medietatem que dicto Willelmo et quondam Henrico Johanni Kepken Waltero Spijerinc (dg: eius) olim suis fratribus de morte dicti quondam Henrici eorum [patris] successione fuerat advoluta et que medietas nunc spectat ad eundem Willelmum integraliter ut dicebat (dg: atque mediati) hereditarie vendidit Arnoldo filio naturali dicti quondam Henrici de Geffen promittens super omnia warandiam et obligationem ex parte sui deponere.

1182 p.182v.

in vigilia Bartholomei: maandag 23-08-1400.
in festo Bartholomei: dinsdag 24-08-1400.
in festo Lucie: maandag 13-12-1400.
in crastino Bartholomei: woensdag 25-08-1400.

BP 1182 p 182v 01 ma 23-08-1400.

Henricus Mersken beloofde aan Arnoldus van den Avenne 16½ Engelse nobel of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (vr 01-10-1400) te betalen.

Henricus Mersken promisit super omnia Arnoldo van den Avenne XVI et dimidium Engelsche nobel vel valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes Loze et Spina datum in vigilia 'Bratholomei.

BP 1182 p 182v 02 ma 23-08-1400.

Willelmus zvw Henricus van Geffen droeg over aan Arnoldus nzvw voornoemde Henricus van Geffen (1) de helft in een huis, erf en tuin van wijlen Henricus van Geffen, in Den Bosch, aan de Vughterdijk, tussen erfgoed van

Gerardus van Lijt enerzijds en erfgoed van Theodericus van der Vest anderzijds, met het recht aan voornoemd huis en erf behorend in een weg naast het erfgoed van voornoemde Gerardus, (2) alle kleinodiën en huisraad, aan voornoemde Willelmus gekomen na overlijden van zijn broers Henricus, Johannes en Walterus, kvw voornoemde Henricus van Geffen, door wijlen voornoemde Henricus verwekt bij wijlen zijn vrouw Yda, het huis, erf en de tuin belast met de hertogencijs.

Willelmus filius quondam Henrici de Geffen medietatem ad se spectantem in domo et area #et orto# quondam Henrici de Geffen sitis in Busco ad aggerem Vuchtensem inter hereditatem Gerardi de Lijt ex uno et inter hereditatem Theoderici van der Vest ex alio simul cum jure ad dictam domum et aream spectante in quadam via sita contigue iuxta hereditatem dicti Gerardi atque omnia et singula clenodia utensilia dicto Willelmo de morte quondam Henrici Johannis et Walteri fratrum #dicti Willelmi# liberorum dicti quondam Henrici de Geffen ab eodem quondam Henrico et quondam Yda sua uxore pariter genitorum successione advoluta ut dicebat hereditarie supportavit Arnoldo filio naturali quondam Henrici de Geffen predicti promittens super omnia (dg: wa) habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto censu domini nostri ducis ex dictis domo area et orto solvendo. Testes datum supra.

BP 1182 p 182v 03 ma 23-08-1400.

Voornoemde Willelmus zvw Henricus van Geffen droeg over aan voornoemde Arnoldus nzvw voornoemde Henricus van Geffen $\frac{1}{4}$ deel van een b-erfcijns van 8 pond geld, welke cijns wijlen voornoemde Henricus met Sint-Jan beurde, gaande uit erfgoederen van wijlen Gerardus Kepken, welke cijns van 8 pond wijlen voornoemde Henricus verworven had van voornoemde Gerardus Kepken.

Dictus Willelmus quartam partem hereditarii census octo librarum monete (dg: solvendi hereditarie nativitatis Johannis) quem dictus quondam Henricus solvendum habuit hereditarie nativitatis Johannis ex hereditatibus quondam Gerardi Kepken quem censum octo librarum dictus quondam Henricus erga prefatum Gerardum Kepken acquisierat ut dicebat hereditarie supportavit dicto Arnoldi promittens super omnia warandiam et obligationem in dicta quarta parte existentem deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 182v 04 di 24-08-1400.

Henricus van Eijcke zvw Gerardus van Eijcke gaf uit aan Godefridus der Kijnder van Goerle 4 bunder heideland, in Alphen, ter plaatse gnd Aesvoert, tussen de gemeint enerzijds en voornoemde Henricus anderzijds, met een eind strekkend aan voornoemde Henricus en met het andere eind aan een gemene weg; de uitgifte geschiedde voor 4 oude groten aan de grondheer en thans voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren op de goederen gnd te Aesvoert die aan voornoemde Henricus behoren. De brief van Henricus overhandigen aan Willelmus zv Reijnerus Moelner van Westilborch.

Littera Henrici tradetur ^h ^f Willelmo filio Reijneri Moelner de Westilborch.

Henricus de Eijcke filius quondam Gerardi de Eijcke quatuor bonaria terre mercialis sita in parochia de Alphen ad locum dictum Aesvoert inter communitatem ex uno et inter hereditatem dicti Henrici ex alio tendentia cum uno fine ad (dg: communem plateam) #hereditatem dicti Henrici# et cum reliquo fine ad communem plateam ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Godefrido der Kijnder de Goerle ab eodem (dg: ad) hereditarie possidenda pro quatuor grossis antiquis domino fundi exinde solvendis #dandis etc# et pro hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis (dg: in b) supra bona dicta tAesvoert ad dictum Henricum spectantia tradenda ex premissis promittens

super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Loze et Spina datum in festo Bartholomei.

BP 1182 p 182v 05 ma 13-12-1400.

Voornoemde Henricus van Eijcke droeg voornoemde pacht over aan Willelmus zvw Reijnerus Moelner van Westilborch.

{Later ertussen geschreven}.

Dictus Henricus de Eijcke dictam paccionem hereditarie supportavit Willelmo filio quondam Reijneri Moelner de Westilborch promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Uden et Neijnsel datum in festo Lucie.

BP 1182 p 182v 06 wo 25-08-1400.

Arnoldus zvw hr Henricus van Nuwelant ridder verkocht aan Jacobus van den Hoevel iets meer dan 2 morgen land in een kamp van iets meer dan 4 morgen, gelegen in Nuland, ter plaatse gnd die Cort Hoeven, tussen Godefridus zvw Godefridus van Erpe enerzijds en Ghisbertus van de Doorn anderzijds, in welk kamp voornoemde Jacobus van den Hoevel al 2 morgen, Bossche maat, eerder verworven had van voornoemde Arnoldus, te weten de ruim 2 morgen die het kamp groot is buiten de 2 morgen die voornoemde Jacobus al bezit, belast met zegedijken en waterlaten.

Arnoldus filius domini quondam Henrici de Nuwelant militis duo iugera terre #et aliquid plus# sita in (dg: quondam) quodam campo sito in parochia de (dg: Geffen in loco dicto die Geffe) Nuwelant in loco dicto die Cort Hoeven inter hereditatem Godefridi filii quondam 'quondam Godefridi de Erpe ex uno et inter hereditatem Ghisberti de Spina ex alio et (dg: de) #in# quo campo 'campo Jacobus van den Hoevel duo jugera terre mensure de Buscoducis habet sita que idem Jacobus erga dictum Arnoldum pridem acquisierat ut dicebat (dg: in ea quantitate qua dicta) et qui campus continet quatuor iugera terre et aliquid plus (dg: et d) in tota ea quantitate (dg: quantitate) qua (dg: d) primodicta duo iugera terre et aliquid plus in dicto campo sita sunt ultra dicta duo iugera terre spectantia ad dictum Jacobum van den Hoevel ut dicebat hereditarie vendidit dicto Jacobo van den Hoevel promittens super omnia #habita et habenda# warandiam et obligationem deponere exceptis zegedijken et aqueductibus ad (dg: p) hoc de jure spectantibus. Testes Loze et Spina datum in crastino Bartholomei.

BP 1182 p 182v 07 wo 25-08-1400.

(dg: Lambertus Fijen soen).

BP 1182 p 182v 08 wo 25-08-1400.

Lambertus Fijen soen droeg over aan Rodolphus zvw Johannes van ..ke.aer een stuk land, in Veghel, ter plaatse gnd die Heze, tussen wijlen Arnoldus Heijme enerzijds en Walterus van den Rullen en Truda dvw Arnoldus Grieten soen anderzijds, aan voornoemde Lambertus in cijns uitgegeven door Johannes, Walterus, Elizabeth en [?]Cor[n]elia, kv hr Adam van Berchen ridder, [?]en [?]voornoemde wijlen Arnoldus Heijme, voor een b-erfcijns van 13 schelling geld; belast met deze cijns.

Lambertus Fijen soen peciam terre sitam in parochia de Vechel in loco dicto die Heze inter hereditatem quondam Arnoldi Heijme ex uno et inter hereditatem Walteri van den Rullen et Trude filie quondam Arnoldi Grieten soen ex alio datam ad census dicto Lamberto a Johanne (dg: -s) Waltero Elizabeth et [[?]Cor]nelia liberis (dg: q) domini Ade de Berchen militis [[?]et [?]dicto] quondam Arnold[o[?]] Heijme scilicet pro hereditario censu XIII solidorum monete prout in litteris hereditarie supportavit Rodolpho filio quondam Johannis de ..ke.aer cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare [et] obligationem ex parte sui deponere excepto dicto